- ⁸⁴ Memini: nemini B
⁸⁵ quod: quo Si¹ B, *correx*i
⁸⁶ Padaeorum B; *hic incipit usque devorant fin.* Ri⁴; Padarum Si¹ Ri⁴
⁸⁷ promptu: prompta B
⁸⁸ ipsa *sup.lin.add.* Si¹
⁸⁹ sunt B; sum Si¹
⁹⁰ haec: hoc B
⁹¹ sanctionibus B; sancionibus Si¹
⁹² tantum: tecum Si¹ B, *correx*i
⁹³ quem: qui Si¹ B, *correx*i
⁹⁴ regem *ante virum del.* Si¹
⁹⁵ vereor B; reror Si¹
⁹⁶ quae sic: sic quae B
⁹⁷ numen: aliter nomen *in marg.* Si¹
⁹⁸ illis: ille B
⁹⁹ Zalmoxis Scytharum: Zamolchis Si¹, Scitarum B
¹⁰⁰ elata D. Marsh; elatis B; elatus Si¹
¹⁰¹ prope *ex pene in marg.corr.* Si¹
¹⁰² parentibus: presentibus B
¹⁰³ divinam B; divina Si¹
¹⁰⁴ sanctiones B; sanciones Si¹
¹⁰⁵ confundantur B; confundatur Si¹
¹⁰⁶ pulcherrime Si¹; pulcherrimum B
¹⁰⁷ appetitiones B; appetiones Si¹
¹⁰⁸ cuique B, *ex cuius (?) sup.lin.corr.* Si¹
¹⁰⁹ uteretur *ex uterentur corr.* Si¹
¹¹⁰ Scipionem: Scipio idem quod baculus *in marg.not.* Si¹
¹¹¹ abeunt: habeunt Si¹
¹¹² ipsae: ipsa Si¹ B, *correx*i
¹¹³ tandem: tamen B
¹¹⁴ et *ex vel in marg.corr.* Si¹, vel B
¹¹⁵ cuiusquam B; cuisquam Si¹
¹¹⁶ fori: fieri B
¹¹⁷ apertissimis: apertissime B
¹¹⁸ de quibus futura B; quibus de futura Si¹
¹¹⁹ scripserint *ex scripserunt corr.* Si¹
¹²⁰ este: est B
¹²¹ condicione: condicione Si¹ B, *correx*i
¹²² est *suprascr.* Si¹
¹²³ est . . amnem: esto locus ingens prope Ceretis amnem Si¹ B
¹²⁴ est attendendum *ex attendendum est corr.* Si¹
¹²⁵ Iacobus *ex Paulus in marg. manu post. corr.* Si¹
¹²⁶ patriae *post caelestis del.* Si¹
¹²⁷ quae *in marg.add.* Si¹
¹²⁸ positus *ex propositus corr.* Si¹
¹²⁹ -que *om.* B
¹³⁰ atque *ex ac in marg.corr.* Si¹
¹³¹ caerimoniasque B; caerimonisque Si¹
¹³² sit *post tandem del.* Si¹
7. ¹ adstrinxeris *ex astinxeris corr.* Bi
² praesse feris: prae se foris Bi
³ faveam *ex faceam corr.* Bi
⁴ luditur: ludiditur Bi
⁵ immortale: in mortale Bi
⁶ post tergum: postergum Bi

- ⁷ muliebri *ex mulieri corr.* Bi
⁸ modo: mundo Si
⁹ Procus *ex Pocus corr.* Bi
¹⁰ posthabita: posthabitis Bi
¹¹ Ita *ex Item corr.* Bi
¹² forte *ante forte del.* Bi
¹³ insolentes *ante accipiebam del.* Bi
¹⁴ Nili *ex Noli corr.* Bi m2
¹⁵ hyems *ex hyens corr.* Bi
¹⁶ imago est *ex imaginatione corr.* Bi m2
¹⁷ illi: *malim* illa
¹⁸ tu *in marg.add.* Bi m2
¹⁹ Exitus *ex exitas corr.* Bi m2
²⁰ incustodita: *in suprascr.* Bi m2
²¹ perrarus *ex pererrans corr.* Bi m2
²² et: *suprascr.* Bi m2
²³ multisque: -que *suprascr.* Bi m2
²⁴ vittas: victas Bi
²⁵ infecundum: infecucunum Bi
²⁶ Quietem *ex requientem corr.* Bi
²⁷ Modestiae: Modestiam Bi, *correx*
²⁸ ut *ex et corr.* Bi
²⁹ apparavit *ex apparuit corr.* Bi
³⁰ convenissent *ex convenisset corr.* Bi
³¹ Otium *ex otium corr.* Bi m2
³² cum eo *ante diurnae dele*
³³ cum *suprascr.* Bi m2
³⁴ iam: nam Bi
³⁵ Q *ex q corr.* Bi m2
³⁶ induxerunt *ex indixerunt corr.* Bi m2
³⁷ Unde *ex Item in marg.corr.* Bi m2
³⁸ ob *ex ab corr.* Bi
³⁹ e *suprascr.* Bi
⁴⁰ praeclarum: perclarum Bi
⁴¹ curarent: curerent Bi
⁴² circumvenerint *ex circumvenerunt corr.* Bi
⁴³ honestetis: honestis Bi
⁴⁴ feracitatis *ex feracitas corr.* Bi
⁴⁵ consuescendoque *ex consuetudoque corr.* Bi m2
⁴⁶ fictae hae consutae *ex factae hae consutoe corr.* Bi m2
⁴⁷ insaniant: insanuant *ex insinuant corr.* Bi
⁴⁸ cum *suprascr.* Bi m2
⁴⁹ gentis *ex genitis corr.* Bi
⁵⁰ lacunam *post etiam exh.* Bi
⁵¹ responderunt: respondit Bi
⁵² praesentissimum: *malim* praestantissimum
⁵³ Verum *ex Atque corr.* Bi m2
⁵⁴ maceriae *ex materie corr.* Bi m2
⁵⁵ maceria *ex materia corr.* Bi m2
⁵⁶ esurit *ex exurit corr.* Bi
⁵⁷ pugnis *in marg.add.* Bi m2
⁵⁸ obtutu Mo; obtuto Bi
⁵⁹ gentem . . . metiare *om.* Mo
⁶⁰ praees *ex praeces corr.* Bi m2
⁶¹ VANITAS Bi; VANA GLORIA Mo

- ⁶² sese Bi; se Mo
⁶³ singulos . . atque *om.* Mo
⁶⁴ Tum Bi; cum Mo
⁶⁵ Architecti . . haec Bi; hoco modo Architecti Mo
⁶⁶ vero tu *om.* Mo
⁶⁷ recte profecto Bi; profecto recte Mo
⁶⁸ putant Bi; olim putaverunt Mo
⁶⁹ divorum Bi; deorum Mo
⁷⁰ adnumerant Bi; collocaverunt Mo
⁷¹ est Bi; enim Mo
⁷² ab . . . natura Bi; magis a deorum natura videtur esse posse Mo
⁷³ proculdubio *post est add.* Mo
⁷⁴ vero *post Haec add.* Mo
⁷⁵ At . . . Deo Bi; Parce Deo, parce Mo
⁷⁶ devicissentque ut Bi; ut quasi Mo
⁷⁷ ea . . . re Bi; tandem increscenti in dies malo Mo
⁷⁸ rebus perditis Bi; cum tantum convalescerunt Mo
⁷⁹ pingue Bi; pinguem Mo
⁸⁰ vorticibus *ex verticibus corr.* Bi
⁸¹ etiamnum *ex etiamdum Bi, correxi*
⁸² quae *ante porrecta add.* Mo
⁸³ in tergum *ex integrum corr.* Bi, ad tergum Mo
⁸⁴ nudum . . . incertum Bi; caeca ipsa traheret *post se hominem non caecum Mo*
⁸⁵ In . . . cum Bi; Cum autem in eo signo Mo
⁸⁶ ipsa Bi; tamen Mo
⁸⁷ et Bi; Ac Mo
⁸⁸ numen *post fecistis add.* Mo
⁸⁹ ita *ante ausi add.* Mo
⁹⁰ lincae sumus Bi; lincaeos habemus oculos Mo
⁹¹ Ipse *ante Ex add.* Mo
⁹² saepe *post duram add.* Mo
⁹³ asperam et *post tamque add.* Mo
⁹⁴ tam saepe *om.* Mo
⁹⁵ hirundinibus: hirundibus Bi, *correxi*
⁹⁶ tardiusve: tardius Bi, *correxi*
⁹⁷ contenderet *ex contenderent corr.* Bi
⁹⁸ avolvissent *ex audavissent corr.* Bi
⁹⁹ criminarentur Bi; reprehenderent Mo
¹⁰⁰ facit Bi; facitque Mo
¹⁰¹ venundare *ex venenundare corr.* Bi
¹⁰² ad servandam: adservandum *ex adservendam corr.* Bi m2
¹⁰³ plebeque: plebique Bi, *correxi*
¹⁰⁴ sagittam: sagictam *ex sagiptam corr.* Bi
¹⁰⁵ quam: quem Bi, *correxi*
¹⁰⁶ aut . . . aut: autem . . . et Bi, *correxi*
¹⁰⁷ ob *ex ab corr.* Bi
¹⁰⁸ circurem *post nido add.* Str
¹⁰⁹ callidum Bi; subcallidum Str
¹¹⁰ quique Bi; et Str
¹¹¹ neque Bi; non Str
¹¹² imitari . . . habueratque Bi; imitantem. Eum illa habuerat Str
¹¹³ iam *om.* Str
¹¹⁴ etiam *post probante add.* Str
¹¹⁵ utputa . . . daret Bi; cui ludos saepe risumque praeberet Str
¹¹⁶ applausuque . . . ruborem Bi; atque applaudentium ingenuum ruborem excitare Str

- 117 Ω κορη καλή: *lacunam* Bi *exh.* Ω κορη καλή χαλλη Str
 118 ἄδωμοιστώτη Str
 119 Ἡλιου—δμοιοσάτη Str: *lacunam* Bi *exh.*
 120 Ergo cum Bi; Cum ergo Str
 121 Vetustas . . . atque Bi; Itaque Vetustas, cum oppida permulta urbesque Str
 122 Immortalitati . . . refugendi Bi; fecit aliquando Immortalitati refugendi in arcem Str
 123 Posita . . . arx (ex Arcx) Bi, Monte in excelso Arx sita Str
 124 aenea *om.* Str
 125 autem *om.* Str
 126 ignaros rerum Bi; rerum ignaros Str
 127 vero *post* Si *add.* Str
 128 exprobrabat: exprobat Bi, *correxi*
 129 colororque: colorque Bi, *correxi*
 130 num: dum Bi, *correxi*
 131 adventiciis: advecticiis Bi, *correxi*
 132 At sum immortalis, Anima inquit, nec interii *post* plectarisque *del.* Bi m2
 133 inquit eos *ex* eos inquit Bi m2, *correxi*
 134 trientem: *ex* tuentem *corr.* Bi m2
 135 eas *post* quibus *del.* Bi
 136 Solis *post* cum *add.* Bi m2
 137 Solis *post* terrae *del.* Bi m2
 138 promontoria: promortoria Bi
 139 diuturnius: diuturnior Bi
 140 ad *post* supplicabant *del.* Bi
 141 ad postremum *ex* tandem *corr.* Bi m2
 142 certe *ex* esset *corr.* Bi m2
 143 enutriendam: *malim* enutriendum
 144 manus *in marg.add.* Bi m2
 145 qui *ex* quem *corr.* Bi
 146 incidissem *ex* incidissent *corr.* Bi
 147 excessistis *ex* etcessistis *corr.* Bi m2
 148 et forma quam ceteri augustiore, hic mutus erat *post* erat *del.* Bi
 149 Per nutus: pernutus Bi
 150 curas *ante* cunctas *del.* Bi
 151 luebat *ex* dabat *corr.* Bi m2
 152 studiosissimosque *ex* studiosissimo *corr.* Bi m2
 153 manus *ex* manum *corr.* Bi m2
 154 Deus *post* salutem *del.* Bi m2
 155 te: tu Mo, *correxi*
 156 operam: opera Mo, *correxi*
 157 ssi *ante* stuporem *del.* Cap
 158 inducebantur Cap, *correxi*
 159 quam multam *ex* quas multas MS, *correxi*
 160 *hic locum male legit*
 161 Barth. Sca-la *post* est *add.* Cap
 162 per haec *ex* eorum *sup.lin.corr.* MS
 163 sacra *ex* sacrarum de die *sup.lin.corr.* MS
 164 umbrae *suprascr.* MS
 165 et *ante* iamque *del.* -que *suprascr.* MS
 166 Ac *ex* Et *corr.* MS
 167 deinde *ex* alias *sup.lin.corr.* MS
 168 posset *ex* possit *corr.* MS
 169 esse *post* ita *del.* MS
 170 Frequentie et *suprascr.* apud superos *ante* umbras *del.* MS
 171 versari cum hominibus *suprascr.* MS

- ¹⁷² Nos *ante* Obscuro *del.* MS
¹⁷³ percallida *suprascr.* MS
¹⁷⁴ nos *suprascr.* MS
¹⁷⁵ loco *ante* natura *del.* MS
¹⁷⁶ postulando *post* umbra *del.* MS
¹⁷⁷ ac *ex* Et *sup.lin.corr.* MS
¹⁷⁸ quidem *suprascr.* MS
¹⁷⁹ Ita affata vium vivum umbra est *ante* Ita *del.* MS
¹⁸⁰ Cui *ex* Ac *in marg.corr.* MS
¹⁸¹ At *ex* Mortuo repondit Sed *sup.lin.corr.* MS
¹⁸² credo his *ex* vobis *sup.lin.corr.* MS
8. ¹ ingenio *inter errata in appendice add.* ed
² aegeris ed
³ caedas ed
⁴ scriptis ed
⁵ Mirium *ex* mire *in appendice corr.* ed
¹ qui *ex* quam *corr.* ed
² τυχης *ex* Tychis *corr.* ed
³ quandoque *ex* quandocunque *corr.* ed
⁴ tantorumque *ex* tot tantorum *corr.* ed
⁵ iudicari *ex* indicari *corr.* ed
⁶ barbarorum facile *ex* barbarorumque *corr.* ed
⁷ facile *ex* facilae *corr.* ed
⁸ si *post* quod *del.* ed
⁹ qui: *malim* quibus
¹⁰ publicis: *malim* publicae
¹¹ veterno: *malim* veternae
¹² Num *ex* Nam *corr.* ed
¹³ solent *ex* solet, *correx*i
¹⁴ Quod tamen: *his verbis incipit* Mo, fol. 7.
¹⁵ locus *in marg.add.* Mo
¹⁶ verbo *insit*: verbum *sit* Mo
¹⁷ verbi *ex* nominis *corr.* Mo
¹⁸ *ex* axios et axia *corr.* ed
¹⁹ intellige *ante* melius *del.* Mo
²⁰ ea quidem *sup.lin.* Mo
²¹ tamen *del.* Mo
²² eo appellamus *del.* Mo
²³ existimemus *ex* existimus Mo
²⁴ differre: distare Mo
²⁵ autem *sup.lin.add.* Mo
²⁶ assentiremus (?) *del.* Mo
²⁷ statuunt *ex* aiunt *corr.* Mo
²⁸ nam *ex* quam *corr.* Mo
²⁹ tantum *ex* tamen *corr.* Mo
³⁰ quos *ex* quem *corr.* Mo
³¹ non admittantur ad popularis reipublice administrationem *del.* Mo
³² futurum est *ex* erit *corr.* Mo
³³ et *ex* atque *corr.* Mo
³⁴ quam in illis *sup.lin.add.* Mo
³⁵ Lacunam *post* ignobilior *exh.* Mo
³⁶ omnes . . . navalesque *sup.lin.add.* Mo
³⁷ aliter *del.* Mo
³⁸ Qui *del.* Mo
³⁹ *sup.lin.add.* Mo

- 40 *rationem ex modum sup.lin.corr.* Mo
 41 *sup.lin.add.* Mo
 42 *libidinosi del.* Mo
 43 *ipsa (?) del.* Mo
 44 *quadam sup.lin.add.* Mo
 45 *sanctissimum . . . consilii in marg.add.* Mo
 46 *pro horrore ex ore errore corr.* ed
 47 *sup.lin.add.* Mo
 48 *recessisse putati sunt* Mo
 49 *aliquando del.* Mo
 50 *sup.lin.add.* Mo
 51 *secundum del.* Mo
 52 *sed del.* Mo
 53 *magnam sup.lin.add.* Mo
 54 *putant del.* Mo
 55 *de his del.* Mo
 56 *de pietate sup.lin.add.* Mo
 57 *sint: sunt* Mo
 58 *Romani . . . sacris in marg.add.* Mo
 59 *non ita ante et factitarunt post Hebraei del.* Mo
 60 *nonne . . . factitarunt: similes sunt in marg.add.* Mo
 61 *commonstratore: commostratore ed.* Mo — *Deo sup.lin.add.* Mo
 62 *quae* Mo; *qui ed*
 63 *ex caruerint corr.* Mo
 64 *simul sup.lin.add.* Mo
 65 *Dicant ex Tu dic sup.lin.corr.* Mo
 66 *amicorum ex vicinorum corr.* Mo — *omnium nostrorum del.* Mo
 67 *saltem del.* Mo
 68 *quoque modo sup.lin.add.* Mo
 69 *tot (bis) sup.lin.add.* Mo
 70 *omnibus del.* Mo
 71 *esse sup.lin.add.* Mo
 72 *quidem add.* Mo
 73 *iste . . . minus ex non sentio non sup.lin.corr.* Mo
 74 *ne . . . arguantur in marg.corr.* Mo
 75 *magis sup.lin.add.* Mo
 76 *Auquo . . . ferunt sup.lin.corr.* Mo
 77 *alienum putant sup.lin.add.* Mo
 78 *vocant ex vocat corr.* ed
 79 *qui . . . Florentinam sup.lin.add.* Mo
 80 *oboritur sup.lin.corr.* Mo
 81 *sup.lin.add.* Mo
 82 *quantum in me est add.* Mo
 83 *minime del.* Mo
 84 *unde unde ex unde corr.* Mo
 85 *sup.lin.add.* Mo
 86 *sup.lin.add.* Mo
 87 *sup.lin.add.* Mo
 88 *φρητηης ex ρηρητης corr.* ed
 89 *hoc enim . . . voluerunt in marg.add.* Mo
 90 *Ite* Mo *ex ita corr.* ed
 91 *sup.lin.add.* Mo
 92 *nec ex et corr.* Mo
 93 *his ed.: is* Mo
 94 *induxerint ed.* Mo, *correxi*

- ⁹⁵ *sup.lin.add. ex civitati admonitiones corr. Mo*
⁹⁶ *sup.lin.add. Mo*
⁹⁷ *sup.lin.add. Mo*
⁹⁸ *ex urbem corr. Mo*
⁹⁹ *sup.lin.add. Mo*
¹⁰⁰ *ingesserunt del. Mo*
¹⁰¹ *nunc suprascr. Mo*
¹⁰² *et prophetiis del. Mo*
¹⁰³ *indicaverint ed. forte iudicaverint ex videtur sup.lin.corr. Mo*
¹⁰⁴ *laboriosus ex laboriosum corr. Mo*
¹⁰⁵ *sup.lin.ex maxime corr. Mo*
¹⁰⁶ *appellare possumus del. Mo*
¹⁰⁷ *predicit ex predicunt corr. Mo*
¹⁰⁸ *est suprascr. Mo*
¹⁰⁹ *prophetia suprascr. Mo*
¹¹⁰ *hoc tempore suprascr. Mo*
¹¹¹ *nonnulli iudices suprascr. Mo*
¹¹² *in fabulamque Mo*
¹¹³ *convertant del. Mo*
¹¹⁴ *ferme suprascr. Mo*
¹¹⁵ *aliqua fuit del. Mo*
¹¹⁶ *in tanta Mo*
¹¹⁷ *cortinae ex Sybillae corr. Mo*
¹¹⁸ *hinc del. Mo*
¹¹⁹ *Pomelipratii (?) del. Mo*
¹²⁰ *volatibus ed*
¹²¹ *divinae del. Mo*
¹²² *suae om. Mo*
¹²³ *divinationem Mo*
¹²⁴ *mentibus immisit (del. nostris) Mo*
¹²⁵ *autem om. Mo*
¹²⁶ *videntibus (?) del. Mo*
¹²⁷ *Hebraei suprascr. Mo*
¹²⁸ *atque suprascr. Mo*
¹²⁹ *crudelissimo . . . rege suprascr. Mo*
¹³⁰ *usque suprascr. Mo*
¹³¹ *repententibus (?) del. Mo*
¹³² *ipsi ex his (?) corr. Mo*
¹³³ *ipsi del. Mo*
¹³⁴ *filium Nun suprascr. Mo*
¹³⁵ *certe ex simul sup.lin.corr. Mo*
¹³⁶ *illi ex septaginta corr. Mo*
¹³⁷ *atque add. Mo*
¹³⁸ *fecit suprascr. Mo*
¹³⁹ *haec quidem . . . nonne: haec vetustiora et minus nostra sunt. Nonne Mo*
¹⁴⁰ *Hierosolimitanus om. Mo*
¹⁴¹ *durissimam om. Mo*
¹⁴² *imperatore add. Mo*
¹⁴³ *deterruit ex terret corr. Mo*
¹⁴⁴ *praemonstrat haeresim ut preteream Mo*
¹⁴⁵ *heremitam ante Petrumque del. Mo, Petrumque ex Petrum corr. ed*
¹⁴⁶ *alter add. Mo*
¹⁴⁷ *divinum . . . claruerunt: ex divinum munus inierunt corr. Mo*
¹⁴⁸ *autem om. Mo*
¹⁴⁹ *ut recentiores quam complures Mo*

- ¹⁵⁰ ad ostentationem videar magis Mo
¹⁵¹ Sed . . . haec veritatem *in marg.add.*, atque . . . possim *om. post* Mo
¹⁵² Cum . . . forsitan: Nam et haec quoque forsitan iam *ex Sed* quorsum haec forsitan
sup.lin.corr. Mo
¹⁵³ Quorsum *suprascr.* Mo
¹⁵⁴ quidam ducantque *suprascr.* Mo
¹⁵⁵ nostra *add.* Mo
¹⁵⁶ filium eius *suprascr.* Mo
¹⁵⁷ *ex errati corr.* ed
¹⁵⁸ in Deuteronomio *sup.lin.add.* Mo
¹⁵⁹ tandem *ex et sup.lin.add.* Mo
¹⁶⁰ *malim* se habeat
¹⁶¹ Deus quietis . . . consolationis *in marg.add.* Mo
¹⁶² nos *del.* Mo
¹⁶³ periculum esse *ex fore sup.lin.corr.* Mo
¹⁶⁴ ut mo; ne ed
¹⁶⁵ non *suprascr.* Mo
¹⁶⁶ *suprascr.* Mo
¹⁶⁷ populi *del.* Mo
¹⁶⁸ tandem *del.* Mo
¹⁶⁹ administrata: administrantur Mo
¹⁷⁰ denique *ex tandem sup.lin.corr.* Mo
¹⁷¹ atque Mo
¹⁷² iustitiae *del.* Mo
¹⁷³ quoniam *ex si corr.* Mo
¹⁷⁴ etiam invidi si qui sunt *del.* Mo
¹⁷⁵ Irati aut *del.* Mo
¹⁷⁶ perturbati Mo; pertubati de
¹⁷⁷ levior *ex ita minor sup.lin.corr.* Mo
¹⁷⁸ et *ex ut corr.* Mo
¹⁷⁹ In quo . . . vale. *Ante hanc sectionem haec verba addidit et (partim bis) delevit* Mo: studium per se esse per se debet in quibus quidem non minus rebus ad repugnandum periculum et bellumque pro reprimendum et propulsandas tot tantasque immeritissimis . . . (?) nisi fallor iniurias hinc atque inde propulsandas immeritissimis nisi fallor illatas. Danda opera est quoque ne ita nudis verbis contra ineptorum hominum loquacitatem atque petulantiam velimus et ipsi eorum imitari mores quos arguere amor patriae coegit (necesse fuit fieri procaciores in alios (?) fieri) scribendo procaciores. Vale.
¹⁸⁰ Kalan . . . MCCCCLXXXVI *om.* Mo
¹ Ad eos qui legerint *tamquam titulum supra add.* Mo
² ea ab se scriptis *post qui del.* Mo
³ informari curant *post scripserunt del.* Mo
⁴ nisi fallor *sup.lin.ex* ut mihi videri solet *corr.* Mo
⁵ informari patiuntur *sup.lin.add.*, curant *post* informari *del.* Mo
⁶ ut id . . . reprehenderim *om.* Mo
⁷ causa Mo; ausa ed
⁸ fuisse *ex me corr.* Mo
⁹ atque magistratibus *post* meis *add.* Mo
¹⁰ magis . . . animo *sup.lin.add.* Mo
¹¹ istam: hanc Mo
¹² modo *om.* Mo
¹³ impositam *om.* Mo
¹⁴ ita *post* qui *del.* Mo
¹⁵ defensionem *ex causam defensionemque corr.* Mo
¹⁶ Nec vero . . . est: Nec vero vis amicorum . . . valuit . . . Quaedam autem non indul-

- xisse rude (*del. atque*) . . . alienum est *in marg.add.* Mo
¹⁷ magis *suprasr.* Mo
¹⁸ cederet: esset Mo
¹⁹ verborum et scripti: modo verbum Mo
²⁰ nequeam *ex nequerim corr.* Mo
²¹ nostrae *post publicae del.* Mo
²² agere *ex excusare corr.* Mo
²³ Ac lacessitus Mo
²⁴ est *suprasr.* Mo
²⁵ dedisse veniam: condonasse Mo

NOTES TO PART VI

[Numbers refer to lines of the poems.]

1. ³ favete: favere Tr
⁹ te: te o Chig
¹⁴ lingua: ligua Tr
⁴¹ aris: alis Tr
⁸³ *refert contra metrum*
¹⁰⁰ darent MSS, *corr.* Rizzo.
¹¹⁹ hinc: hunc MSS.
¹⁵⁴ resonat *ex sonat corr.* Tr
¹⁶² rursus: rurs Tr.
2. ⁴ cupide te *ex dulcis te corr.* L⁸
⁶ nam me *ante pro te del.* L⁸; nam, me custode *ex pascente corr.* L⁸
⁸ properans: properas Bot
⁹ putas ? quae *ex negat animi corr.* L⁸
¹⁰ negat *ex aut corr.* L⁸
¹⁴ Surge age: *in marg.add.* L⁸, *om.* Bot — iamque: tamque Bot
¹⁸ cupide⁸ *ex dulcis corr.* L⁸
¹⁹ longius: longus Bot
²⁷ Surge . . . cupide⁸ *ex Eia, age, adhuc sup.lin.corr.* L⁸; *restes errore non deletum est in MS — dulcis del. MS — te appellat Anance errore in MS deletum est — namque . . . (verba legi non possunt) supr. et del.* L⁸
³³ Eia . . . Anancen *ex Surge, age, quid restas carissima poscit Anance corr.* L⁸
³⁴ ne *ex quid corr.* L⁸
³⁸⁻⁴² *primum* Te immutasse potest animus tristemque tenere, *deinde* Te immutasse potest nebulamque inducere fronto, *postremo* Te potuit mutasse et quid, *demum omnia del. hos quinque versus in marg. inf. scrips.* L⁸ (v.42 *recisus et inexpl.*)
⁴³ miricae: Bot. miriee L⁸
⁴⁴ sunt: fiunt L⁸, *correx*i
⁵⁰ Nunc laqueos tendit *ex Nunc ponit laqueos corr.* L⁸
⁵³ tetigisse *ex iaculasse corr.* L⁸
⁵⁴ Hoc monstrum *ex In caput corr.* L⁸
⁵⁹ et *post ortos del.* L⁸
⁶⁰ rediens *ex fugiens corr.* L⁸
⁶³ patruo *ex patre corr.* L⁸
⁶⁴ Olim *ex quonda [sic] corr.* L⁸
⁶⁸ rumpuntur at ilia *ex ast ilia rumpu- corr.* L⁸, Erito *ex Eritus corr.* L⁸
⁷⁶ Melibeus . . . auris *in marg.add.* L⁸ — avida auris *ex carmen corr.* L⁸ — modo *om.* Bot — imbibet *om.* Bot — avida imbibet auris Mariotti.
⁷⁷ Men⁸et⁸ *in marg.add.* L⁸
⁸⁰ cui gratia nulla *ex qui vincere tygres corr.* L⁸

- ⁸¹ Obstat. .tigris *in marg.inf.add.* L⁸
⁸² potest *ex possit corr.* L⁸
⁸⁶ Hunc pueri . . . puellae *ex Florum amabant omnes nec dedignata Thalia in marg. corr.* L⁸
⁹⁰ trucidat *ex trucidant corr.* L⁸
⁹¹ Turba . . est *ex Dentibus immanes quicquid potuere per herbas sup.lin.corr.* L⁸
⁹³ Excipit ille dolis *ex aggreditur Charitus, deinde ex excipit insidiis corr.* L⁸
⁹⁴ Quasque tulit *ex quas retulit corr.* L⁸, atque *deinde* ille, *deinde* inde *ante plagas del.* L⁸
⁹⁷ modo: meo Bot
¹⁰¹ Daphnin *ex Daphnim corr.* L⁸, Daphnim Bot
¹⁰⁸ quae *ex quem corr.* L⁸
¹¹⁰ vel *ex nam corr.* L⁸
¹¹⁶ Phoebe *ex Apollo corr.* L⁸
¹¹⁸ Ast . . Erito *ex Infelix at (deinde tamen) illa fuit quae nupsit Erito in marg.corr.* L⁸
¹²⁰ scelus: sc. . . . (?) L³, *corr.* Bot
¹²¹ Invitam (?) *ex immeritam corr.* L⁸; immeritam Bot
¹²³ choreae *ex puellae corr.* L⁸
¹²⁸ Ille *ante* Quando *del.* L⁸
¹³⁴ di- *ante* disparibus *del.* L⁸
¹³⁵ Tu quoque *ex* Quin tu *corr.* L⁸
¹³⁶ Nam *ante* Tibi *del.* L⁸
¹³⁸ maesti *ex subito corr.* L⁸, subito Bot
¹³⁹ Et tandem infelix stultum se noscet Eritus *ante* His *del.* L⁸
¹⁴³ immerite *ex* insontis *corr.* L⁸
¹⁴⁴ cognoscat *ex* se noscet *corr.* L⁸; se noscet Bot; Et tandem *in marg.del.* L⁸, autem obscurasse ferinam (?) *in marg.inf.del.* L⁸
3. Tit. Bartholomaeus Scala ad Laurentium Medicen. Aegloga Nencia: Aegloga Nencia C³, Nencia M⁶
- ¹ Gedon: *om.* M⁶
⁴ cogis: coges Pat¹, Verg.Ecl.II,7
⁶ Morior: moriar Pat¹
¹⁸ pastores: pastorem Si³
²⁰ tum: et Marc³
²⁵ se: sic M⁶ Pat¹
²⁶ linquens: tentans M⁶ Marc³
²⁸ Quidque: Ecquid Marc³ — insanis . . . quid: ais, Gedon insanus Marc³
³¹ turpesque: turpisque Marc³ — olidasque: hirtasque Marc³
³² ten: te Marc³
³⁴ cassesque: Pat¹, capses *codd.*
⁴³ tabido: misero M⁶ Marc³; tapido Si³
⁴⁵ supercilium: super alium Marc³
⁴⁷ fetidum et: olidum Marc³
⁵² feros: feris *supr.* M⁶
⁵⁵ Gedon: Marc³ Pat¹; *om.* M⁶ Si³ C³
⁶⁰ fregisse: fugisse Si³
⁶² niveosque: fortesque Marc³
⁶⁴ sume C³; *ceteri codices* summe
⁷⁰ arboris: arbores Marc³
⁷² Ast *add. in marg. ante* ego Marc³ — nunc: cur Marc³ — cum: cui Marc³ M⁶
⁷⁸ Tun: Tum Marc³
⁸² dedit Marc³ M⁶; darit Pat¹ M⁶ Si³ C³
⁸⁵ ipse: spe Marc³
⁸⁶ Gedon *in marg.* Marc³ M⁶
⁹² mea: *om.* Marc³
⁹³ Pelle . . . canosque: Rugasque et canos Marc³ M⁶